Executivo de Monte Horebe PB, neste ano de 2018, desde da data de
1º de janeiro, igualitário ao salário mínimo nacional unificado,
conforme Decreto Presidencial, publicado no Diário Oficial da União
em 29 de dezembro de 2017, sendo esse o piso salarial do município
de R$ 954,00(novecentos e cinquenta e quatro reais), sem
possibilidade de diminuição na remuneração de qualquer servidor,
observados os padrões legais.

Art. 2º As despesas oriundas da execução desta lei convertem  se por
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas ao
adicionadas se necessária, podendo realizar  se por Decreto, conforme